
 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา 

มหาวิทยาลยันครพนม 
เรื่อง หลักเกณฑ์การพิจารณาความเหมาะสมในการดำรงตำแหน่ง 

ผู้อำนวยการสถาบันวิจยัและพัฒนา มหาวิทยาลัยนครพนม  
---------------------------------- 

 เพื ่อให้การดำเนินการสรรหาผู ้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยนครพนม  
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑2 วรรคสาม ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม  
ว่าด้วยการสรรหาคณบดีผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖6 ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
ผู ้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา ในการประชุมครั ้งที ่ 1/๒๕๖8 เมื ่อวันที ่ 12 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา จึงออกประกาศหลักเกณฑ์การ
พิจารณาความเหมาะสมในการดำรงตำแหน่งผู ้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยนครพนม 
ดังต่อไปน้ี   
  1. คุณสมบัติส่วนบุคคล กำหนดค่าน้ำหนัก 25 คะแนน ประกอบด้วย 
   1.1 มีความสำเร็จด้านวิชาการ วิจัย การบริการวิชาการและการทำนุศิลปะวัฒนธรรม 
   1.2 มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี ส่งเสริมความสามัคคี สามารถติดต่อประสานงานทั้งภายใน 
และภายนอกหน่วยงาน และมหาวิทยาลัยได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
   1.3 มีเครือข่ายวิชาการ การวิจัยที่กว้างขวางที่จะเป็นประโยชน์ด้านแหล่งทุนวิจัยและ
บริการวิชาการ 
   1.4 มีความโปร่งใส เห็นแก่ประโยชน์ส่วนรวม  

  2. คุณสมบัติการบริหาร กำหนดค่าน้ำหนัก 25 คะแนน ประกอบด้วย 
   2.1 เป็นผู้มีธรรมาภิบาล 
   2.2 มีความสามารถด้านการบริหารในมหาวิทยาลัย หรือสถาบันอุดมศึกษาอื ่นที่  
สภามหาวิทยาลัยรับรอง 
   2.3 เข้าใจบริบทด้านงานวิจัยของมหาวิทยาลัย และเข้าใจทิศทางการดำเนินงานวิจัย
ของระบบการบริหารงานตามปรัชญาการจัดการศึกษาระดับอุดมศึกษาของมหาวิทยาลัย 
   2.4 มีความรู้ความเข้าใจด้านทรัพยากรบุคคลอันส่งผลให้การดำเนินงานมีประสิทธิภาพ 

  3. วิสัยทัศน์และการขับเคลื่อนองค์กร กำหนดค่าน้ำหนัก 50 คะแนน ประกอบด้วย 
   3.1 มีภาวะผู้นำ สามารถพัฒนาหน่วยงานให้บรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ของการ
พัฒนาหน่วยงาน สอดคล้องกับแผนพัฒนามหาวิทยาลัย และแผนพัฒนาหน่วยงาน 
   3.2 มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ทันสมัย ทันเหตุการณ์ ในการบริหารหน่วยงาน 
   3.3 มีความรู้ ความสามารถ สามารถจัดหาความร่วมมือทางวิชาการและการวิจัย ทั้งใน
ประเทศและต่างประเทศ 



2 
 

   3.4 มีวิสัยทัศน์ในการบริหารจัดการงานวิจัยที่เน้นความเป็นเลิศ ปฏิบัติงานแบบมีแบบ
แผนตามแผนปฏิบัติงาน 
   3.5 มีบทบาทที่แสดงออกถึงความมีชื่อเสียงเป็นที่ยอมรับในด้านงานวิจัยจากหน่วยงาน
ภายนอก 

  ทั้งนี้ คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา จะสรรหาผู้
ที่เหมาะสม จำนวนไม่เกิน 3 รายชื่อ โดยเรียงคะแนนจากผู้ที่มีคะแนนสูงสุด เสนอสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
พิจารณาต่อไป 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  
ประกาศ  ณ  วันที่     มนีาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 

 
 
 

(ศาสตราจารย์ ดร.กลุธิดา ท้วมสุข) 
ประธานคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการ 

สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยนครพนม 


